1

EDITAL  nº 064/2008

Divulga os resultados das eleições de Chefes de Departamento e Coordenadores de Curso

Dagoberto  Sabatini Fernandes,  Presidente  da  Comissão  Eleitoral,  no  uso  de  suas
atribuições e,  em conformidade com os Editais nº 047/2008 e 048/2008, torna públicos os
resultados das eleições realizadas no dia 16.05.2008, conforme segue:

DEPARTAMENTOS:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Titular: Rodrigo Santos Ramos
Suplente: Silvana Manfredi Meirelles Coimbra

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Titular: Valdeci José Costa
Suplente: Marcos André Pisching

DEPARTAMENTO  DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Titular: Marilane Maria Wolff Paim
Suplente: Sonia Regina de Souza Fernandes

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Titular: Valdeci Israel
Suplente: Sérgio Luiz Omizollo

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

2

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Titular: Daniel Ubaldo Binatti
Suplente: Francisco Carlos Leão

CURSOS:

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Titular: Ana Lúcia Ramos Pucci
Suplente: Rosiléia Marinho de Quadros

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÀBEIS

Titular: Antonio Carlos Koerich
Suplente: Cênio Tadeu Gomes Bettú

CURSO DE DIREITO

Titular: Aline Lampert Rocha Pagliosa
Suplente: Alexsandro Postali

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Titular: Francisco Alves de Sá
Suplente: Irineu Wolney Furtado

CURSO DE LETRAS

Titular: Kátia Marlowa Bianchi Ferreira Pessoa
Suplente: Maria Janete Vanoni

CURSO DE MATEMÁTICA

Titular: Ailton Durigon
Suplente:Ivone Catarina Freitas Buratto

CURSO DE ODONTOLOGIA

Titular: Ata Mohamad Neto
Suplente: Fabrizio Ramos Martins

3

CURSO DE PEDAGOGIA

Titular: Zeni Calbusch Teixeira
Suplente: Vanir Peixer Lorenzini

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Titular: Angelo Augusto Frozza
Suplente: Viviane Duarte Bonfim

Informa, ainda, que por não atingirem o previsto na cláusula 6ª, item I, letras “a”, “b” , “c”,
estarão em eleição em segundo turno os seguintes cursos:

– Administração
– Enfermagem
– Serviço Social

Lages, 20 de maio de 2008

Dagoberto Sabatini Fernandes
Pró- Reitor de Ensino e Presidente da Comissão Eleitoral